Tel 961686055
Ficha Técnica de Producto
Bridas de Nylon
Fecha: 01/10/2002
Última revisión: Enero 2023
Descripción del Producto: Bridas abrazaderas para sujetar, abrazar o fijar elementos en
instalaciones de cableados o para cerrar bolsas.
Material brida natural: Poliamida 6.6 Vydyne 21SPF
Material brida negra: Poliamida 6.6 Vydyne 21SPF, + carbon black
Material brida color: Poliamida 6.6 Vydyne 21SPF + colorante
Inflamabilidad materia prima: UL 94 - V2
Absorción de humedad: 2,7% - 2,8% (23ºC -50%RH)
Referencias: BR-XXX-YY-ZZ:
XXX = Longitud (mm)
YY   = Ancho (mm)
ZZ    =  Color:
    NE Negro       BL Blanco (natural)
    AZ Azul          AM Amarillo          VE Verde       RO Rojo
    NA Naranja    FF Fluorescente     GY Gris
Temperatura de trabajo: -40ºC a +85ºC
Temperatura Min. instalación: -10ºC a +85ºC
Temperatura Máx.
sostenible por poco tiempo :
+110ºC
Resistencia:	 Buena resistencia a las bases, aceite, gasolina, derivados del
petróleo, disolventes cloruro. Limitada a los ácidos. No resistente a
los fenoles.
Certificaciones:
Categoria Ambiental:
Bridas Blancas o Natural Uso interior
Bridas Negras Uso exterior certificado UL 62275 Cláusula 11.1 resistencia UV
Página  de 1 2
Tel 961686055
Referencia mm
Largo
mm
Ancho
     Min
Diam.mm
     Máx
Diam.mm
Tensión
kgs
Cantidad
Caja
Cantidad
Bolsa
BR-80-25 80 2,5 3 14 8 50.000 100
BR-100-25 100 2,5 3 20,5 8 50/70000 100/1000
BR-140-25 150 2,5 3 36,5 8 40.000 100
BR-160-25 160 2,5 3 39,8 8 40.000 100
BR-200-25 200 2,5 3 52,5 8 25.000 100
BR-140-36 150 3,5 3,5 33 18 28.000 100
BR-200-36 200 3,5 3,5 52,5 18 20.000 100
BR-250-36 250 3,5 3,5 68 18 15.000 100
BR-300-36 300 3,5 3,5 84 18 15.000 100
BR-370-36 370 3,5 3,5 106 18 10.000 100
BR-120-48 120 4,8 3,5 23,8 22 15.000 100
BR-160-48 160 4,8 3,5 36,6 22 17.000 100
BR-180-48 190 4,8 3,5 46 22 10.000 100
BR-200-48 200 4,8 3,5 49,5 22 15.000 100
BR-250-48 250 4,8 3,5 65 22 12.000 100
BR-300-48 300 4,8 3,5 81 22 10.000 100
BR-370-48 370 4,8 3,5 103,5 22 9.000 100
BR-430-48 430 4,8 3,5 122,5 22 7.000 100
BR-530-48 530 4,8 3,5 160 22 5.600 100
BR-200-76 200 7,6 8,5 50,9 55 7.000 100
BR-250-76 240 7,6 8,5 66,8 55 5.000 100
BR-300-76 300 7,6 8,5 82,8 55 5.000 100
BR-370-76 370 7,6 8,5 103,5 55 5.000 100
BR-450-76 450 7,6 8,5 130,5 55 2.500 100
BR-540-76 540 7,6 8,5 162,5 55 2.000 100
BR-750-76 750 7,6 8,5 226 55 2.000 100
BR-430-90 430 9 8,5 115 80 2.500 100
BR-530-90 550 8,8 8,5 163,5 80 2.000 100
BR-780-90 776 9 8,5 235,5 80 2.000 100
BR-920-90 920 9 8,5 280 80 1.200 100
BR-1020-90 1020 9 8,5 295 80 1.000 100
BR-1220-90 1220 9 8,5 375,5 80 1.000 100
BR-650-130 650 12,6 10 195 114 1.000 100
BR-1030-130 1000 12,6 10 315 114 600 100
Página  de 2 2